



REKTOR
KATOLICKIEGO UNIWERSYTETU LUBELSKIEGO JANA PAWŁA II

Lublin, dnia 2 września 2021 r.

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II od momentu założenia przez Konferencję Episkopatu Polski w 1918 roku posiada szczególny wyróżnik na palecie szkół wyższych nie tylko w Polsce, ale również w świecie. Jest nim osoba Wielkiego Kanclerza. Urząd powyższy w odniesieniu do KUL-u pełni biskup lubelski. W latach 1946-1948 był nim ks. bp Stefan Wyszyński, wcześniej doktorant i wykładowca naszej Alma Mater. W roku beatyfikacji Prymasa Tysiąclecia wiele środowisk sięga do dziedzictwa jego nauczania dostrzegając w nim nie tylko naturalny wymiar filozoficzno-teologiczny, ale również humanistyczny, społeczny i prawniczy.

Veritas in caritate – prawda w miłości, to wiodące przesłanie kard. S. Wyszyńskiego, zaczerpnięte od św. Pawła (por. Ef 4, 15) i wypowiedziane w wielu wystąpieniach na KUL-u w latach 1946-1980. W jednym z nich Prymas Tysiąclecia podkreślił: „Jeśli wasza światłość, wiedza, nauka, mądrość prowadzi do uczynków dobrych, wówczas pochodzi z miłości. Jeśli jest użyta na mnożenie zła, nie jest ani światłością, ani nauką, ani prawdą, ani miłością”. W innym dodał: „Wysiłek intelektualny wymaga ogromnej miłości do prawdy i szacunku dla tych, którzy jej szukają. Tak wytwarza się pogłębione pojęcie *universitas*”.

W ramach wielu jednostek naukowo-badawczych i dydaktycznych funkcjonujących w ramach naszej uczelni podjęto inicjatywę upamiętniającą postać i dzieło ks. kard. Stefana Wyszyńskiego. Należy przyjąć z uznaniem inicjatywę p. dr hab. Ireny Rolskiej, prof. KUL, redaktora naukowego „Roczników Humanistycznych. Historia Sztuki”, którą podjęli badacze z różnych środowisk uniwersyteckich. Ma ona na celu upamiętnienie osoby wielce zasłużonej dla naszej uczelni przez podjęcie studiów naukowych nad tematyką obejmującą szeroko pojęte nauki humanistyczne. Przedkładany czytelnikom tom „Roczników Humanistycznych” jest swoistą odpowiedzią na wspomniany apel o uczczenie pamięci Prymasa Tysiąclecia.

Dziękuję Redakcji za przygotowanie tomu, żywiąc nadzieję, że zachęci on do poznawania dziedzictwa kard. S. Wyszyńskiego, wybitnej postaci w ponad stuletnich dziejach Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego.

Ms. Minister Wielkopolski

